1

Edital 738/2016, de 24/10/2016

Política de Assistência Estudantil - PAE

Programa de Auxílio Permanência

IFSP - Câmpus Guarulhos

2º semestre de 2016

Divulgação da Relação dos Alunos Contemplados no Programa de Auxílio Permanência

da Política de Assistência Estudantil, 2º semestre de 2016, Câmpus Guarulhos

 O Diretor Geral do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

de São Paulo, no uso de suas atribuições, faz saber que, por meio da Coordenadoria Sociopedagógica,

divulga a Relação dos Alunos Contemplados no Programa de Auxílio Permanência do 2º semestre de

2016, para os alunos regularmente matriculados neste câmpus nos cursos presenciais em todas as suas

modalidades, observando os critérios referendados no Programa Nacional de Assistência Estudantil,

aprovado pelo Decreto 7234/2010 e Resoluções nº 41 e 42/IFSP, de 02/06/2015.

1. Número de Bolsas e Auxílios para a 2ª chamada

O Orçamento aprovado para o ano de 2016 foi de R$ 928.756,80.

A suplementação orçamentária recebida foi no valor de R$ 92.875,68.

O quantitativo de alunos atendidos será de acordo com a verba disponível.

2. Convocação de Alunos Contemplados

127 166154X

128 1601768

129 1501747

130 1501755

131 1501232

132 1601733

133 1562177

134 1601091

135 1600991

136 1600192

137 1460595

138 1662422

139 1601041

140 1501909

141 1601105

142 1600494

143 1500406

144 1600435

145 1600737

146 1660195

147 1501798

148 1600532

149 1562614

150 1600273

151 1661159

152 1461664

153 1601857

154 1500104

155 1661221

156 1660705

157 1462571

158 1402251

 2

159 1660187

160 1600443

161 1462776

162 166252X

163 1562231

164 1501216

165 1600648

166 1600672

167 1662538

168 1500058

169 1461451

170 1500741

171 1601024

172 1362933

173 1401386

174 160175X

  Os alunos com Inscrições Deferidas, conforme Edital 460/2016, de 01/08/2016,

que não se encontram na relação de Alunos Contemplados na 2ª chamada estão elencados em

lista de espera. Caso haja nova suplementação de orçamento para o Câmpus Guarulhos, esses

estudantes poderão ser convocados por novo edital.

2.  Entrega de dados bancários

 Alunos contemplados deverão entregar cópia do cartão bancário, cópia do CPF do

aluno e Ficha de Dados Bancários do Aluno, devidamente preenchida, na Coordenadoria

Sociopedagógica (Sala G02). A Ficha de Dados Bancários do Aluno encontra-se disponível

no site do IFSP Guarulhos. No caso dos alunos menores de 18 anos, a ficha deverá ser

assinada pelo responsável legal.

 A conta bancária deverá estar em nome do aluno, sendo conta individual (conta

corrente ou conta poupança). Não será aceita documentação bancária em nome de familiares ou

terceiros e não será aceita documentação bancária de conta conjunta.

 Os alunos que não possuem conta bancária receberão os auxílios por Ordem de

Pagamento.

 Segue o quadro de horário para entrega de cópia do cartão bancário, CPF e Ficha de

Dados Bancários:

DATA HORÁRIO LOCAL

25/10/2016 9h às 12h e das 14h às 16h Coordenadoria Sociopedagógica - Sala G02

26/10/2016 9h às 12h e das 14h às 16h Coordenadoria Sociopedagógica - Sala G02

 3

A Resolução 41/2015, artigo 27, alínea "d" apresenta a seguinte redação:

"São motivos para suspensão dos auxílios da Política de Assistência Estudantil:

d) não atender aos prazos estabelecidos pelas convocações."

 Recomendamos que os alunos fiquem atentos aos prazos para não haver cancelamento

do PAP e suspensão dos auxílios.

Guarulhos, 24 de outubro de 2016

Joel Dias Saade

Diretor Geral

IFSP -  Câmpus Guarulhos